



COMUNICATO STAMPA

(ex art. 114 del T.U.F. e art. 66 del Regolamento CONSOB n. 12475)

PREMAFIN CHIUDE IL PRIMO SEMESTRE DEL 2003 CON UN UTILE CIVILISTICO E CONSOLIDATO DI 11,6 MILIONI DI EURO

Il Consiglio di amministrazione della Premafin Finanziaria – S.p.A. Holding di Partecipazioni, riunitosi oggi a Milano sotto la presidenza di Giulia Ligresti ha approvato la Relazione Semestrale al 30 giugno 2003 (dati non ancora assoggettati alla revisione contabile limitata e alla verifica del Collegio sindacale).

Nel primo semestre dell'esercizio corrente la Società ha conseguito un utile, sia a livello civilistico che a livello consolidato, di 11,6 milioni di Euro, contro una perdita civilistica e consolidata di 3,9 milioni di Euro del primo semestre dell'esercizio precedente. L'indebitamento finanziario netto che era di 430,4 milioni di Euro al 31 dicembre 2002 è sceso a 402 milioni di Euro.

Tale risultato accoglie quello della controllata Fondiaria – SAI S.p.A. che, a livello consolidato nel medesimo periodo ha registrato un utile di competenza del Gruppo di 117,6 milioni di Euro (1,6 milioni di Euro nel primo semestre 2002 pro-forma) in miglioramento grazie al buon andamento della gestione con particolare riferimento ai minori allineamenti sui titoli che avevano caratterizzato il risultato del primo semestre dello scorso esercizio. Esso non tiene conto delle plusvalenze che saranno realizzate nel secondo semestre con lo spin-off di parte del patrimonio immobiliare ed è in linea con il Piano Industriale del Gruppo illustrato nello scorso mese di aprile.

A livello consolidato, il Gruppo ha conseguito nel primo semestre premi per 4.607,7 milioni di Euro (4.257,8 milioni di Euro nel primo semestre 2002 pro-forma, + 8,22%) di cui 3.484,9 milioni di Euro relativi ai Rami Danni (3.273,6 milioni di Euro nel primo semestre 2002 pro-forma, + 6,45%) e 1.122,8 milioni di Euro relativi al Ramo Vita (984,2 milioni di Euro nel primo semestre 2002 pro-forma, + 14,09%).

Per la seconda parte dell'esercizio, tenuto conto del positivo andamento del gruppo assicurativo controllato, è previsto un risultato in miglioramento rispetto alla prima parte dello stesso.

Milano, 11 settembre 2003

PREMAFIN FINANZIARIA – S.P.A.
Holding di Partecipazioni

PREMAFIN FINANZIARIA S.P.A. Holding di Partecipazioni
ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DELL' 11 SETTEMBRE 2003
(valori espressi in migliaia di Euro)

	DATI DELLA CAPOGRUPPO		
	al 30-giu-03	al 31-dic-02	al 30-giu-02
STATO PATRIMONIALE			
Partecipazioni	736.719	726.677	451.319
Altre attività immobilizzate	7.239	9.249	1.596
Immobilizzazioni	743.958	735.926	452.915
Altre attività , ratei e risconti	54.986	79.546	45.963
Attivo circolante	54.986	79.546	45.963
ATTIVO	798.944	815.472	498.878
Capitale sociale	310.998	310.995	161.976
Riserve	68.818	29.893	29.893
Utile (Perdita) del periodo	11.572	38.925	(3.877)
Patrimonio netto	391.388	379.813	187.992
Fondi rischi e tfr	1.863	1.857	5.323
Indebitamento netto	402.085	430.416	302.512
Altre passività non finanziarie, ratei e risconti	3.608	3.386	3.051
PASSIVO E NETTO	798.944	815.472	498.878
CONTI D' ORDINE	500.069	387.291	416.186

DA ASSOGGETTARE A REVISIONE CONTABILE LIMITATA E VERIFICA SINDACALE

PREMAFIN FINANZIARIA S.P.A. Holding di Partecipazioni
ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DELL' 11 SETTEMBRE 2003
(valori espressi in migliaia di Euro)

CONTO ECONOMICO	DATI DELLA CAPOGRUPPO		
	al 30-giu-03	al 30-giu-02	al 31-dic-02
Dividendi e crediti d'imposta	6.399	9.682	21.045
Oneri finanziari netti	(13.590)	(6.925)	(17.403)
Proventi (oneri) finanziari	(7.191)	2.757	3.642
Plusvalenze da realizzo e rettifiche di valore nette	23.220	(2.386)	41.401
Altri proventi (oneri) di gestione netti	(4.457)	(4.248)	(9.394)
Utile (perdita) dell'attività ordinaria	11.572	(3.877)	35.649
Proventi (oneri) straordinari	0	0	3.276
Imposte	0	0	0
Utile del periodo	11.572	(3.877)	38.925

DA ASSOGGETTARE A REVISIONE CONTABILE LIMITATA E VERIFICA SINDACALE

PREMAFIN FINANZIARIA S.P.A. Holding di Partecipazioni
ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DELL' 11 SETTEMBRE 2003
(valori espressi in migliaia di Euro)

	DATI CONSOLIDATI		
	al 30-giu-03	al 31-dic-02	al 30-giu-02 proforma
STATO PATRIMONIALE			
A. CREDITI VERSO SOCI PER CAPITALE SOCIALE SOTTOSCRITTO NON VERSATO	0	0	0
B. ATTIVI IMMATERIALI	1.274.096	1.324.296	1.416.557
C. INVESTIMENTI	21.018.420	21.278.674	20.427.291
D. INVESTIMENTI A BENEFICIO DI ASSICURATI DEI RAMI VITA I QUALI NE SUPPORTANO IL RISCHIO E DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI FONDI DI PENSIONE	2.373.325	1.965.273	1.655.725
D. Bis RISERVA TECNICHE A CARICO DEI RIASSICURATORI	1.302.972	1.364.755	1.379.935
E. CREDITI	2.914.442	2.910.366	2.598.125
F. ALTRI ELEMENTI DELL'ATTIVO	1.348.677	1.133.143	958.426
G. RATEI E RISCONTI	220.869	234.496	215.523
ATTIVO	30.452.801	30.211.003	28.651.578
A I. PATRIMONIO NETTO DEL GRUPPO	391.325	379.747	(*)
II. PATRIMONIO NETTO DI TERZI	2.163.617	2.160.292	(*)
B. PASSIVITA' SUBORDINATE	400.000	400.000	0
C. RISERVE TECNICHE	21.572.388	21.241.214	20.765.448
D. RISERVE TECNICHE ALLORCHE' IL RISCHIO DELL'INVESTIMENTO E' SOPPORTATO DAGLI ASSICURATI E RISERVE DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI FONDI DI PENSIONE	2.372.317	1.961.782	1.653.569
E. FONDI PER RISCHI ED ONERI	489.766	589.213	292.947
F. DEPOSITI RICEVUTI DA RIASSICURATORI	341.875	357.670	296.990
G. DEBITI E ALTRE PASSIVITA'	2.712.791	3.077.417	3.242.650
H. RATEI E RISCONTI	8.722	43.668	20.644
PASSIVO	30.452.801	30.211.003	(*)
CONTI D'ORDINE	22.498.924	24.977.128	23.706.626

DA ASSOGGETTARE A REVISIONE CONTABILE LIMITATA E VERIFICA SINDACALE

(*) non confrontabile

PREMAFIN FINANZIARIA S.P.A. Holding di Partecipazioni
ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DELL' 11 SETTEMBRE 2003
(valori espressi in migliaia di Euro)

CONTO ECONOMICO	DATI CONSOLIDATI		
	al 30-giu-03	al 30-giu-02 proforma	al 31-dic-02
RISULTATO DEL CONTO TECNICO DEI RAMI DANNI	165.689	258.612	498.755
RISULTATO DEL CONTO TECNICO DEL RAMO VITA	60.921	41.045	13.016
PROVENTI NETTI DA INVESTIMENTI	373.901	15.592	224.076
QUOTA DEI PROVENTI TRASFERITA AL CONTO TECNICO DEI RAMI VITA	(238.782)	(211.488)	(382.014)
ALTRI PROVENTI (ONERI) NETTI	(93.675)	(98.001)	(160.968)
RISULTATO ATTIVITA' ORDINARIA	268.054	5.760	192.865
PROVENTI (ONERI) STRAORDINARI NETTI	1.024	9.090	(32.209)
RISULTATO ANTE IMPOSTE	269.078	14.850	160.656
IMPOSTE SUL REDDITO DEL PERIODO	(140.208)	(34.638)	(127.152)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO LORDO QUOTA TERZI	128.870	(19.788)	33.504
(UTILE) PERDITA DI TERZI	(117.298)	(*)	5.417
UTILE (PERDITA) DEL PERIODO	11.572	(*)	38.921

DA ASSOGGETTARE A REVISIONE CONTABILE LIMITATA E VERIFICA SINDACALE

(*) non confrontabile